ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE OS
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

MOÇÃO DE APLAUSOS
GAMARA MUNICIPAL DE V ALEGRE - CE

APROVADO EM: .JJ_j~ ioz:z.,

/)).fl ~ S,k,o~
ALAN SAL V/ANO LIMA

PRESIDENTE

O Vereador Pedro Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,

ao senhor ANTONIO MONTEIRO DA SILVA, em reconhecimento aos serviços

prestados e merecida aposentadoria na função de vigia na EEF São Pedro,

localizada no Sitio Juazeirinho - Distrito de Canindezinho.

Temos a obrigação de reconhecer e homenagear os servidores públicos

que durante anos de suas vidas dedicaram seus préstimos a nossa cidade com

dedicação, lealdade e zelo por suas tarefas que foram marcas registradas de

sua atuação ao longo dos anos que trabalhou na EEF São Pedro.

É imperioso deixar claro que "todo trabalhador que cumpre com suas

funções de forma responsável e que se desdobra para atender aos serviços

colocados sobre sua alçada, tem como maior recompensa, o reconhecimento e

a gratidão daqueles a quem beneficiou" Importante dizer ainda que é sempre

bom lembrar a função nobre que têm aqueles que trabalham no serviço público

e que lidam, não com o que é do governo, conceito muitas vezes entendido de

forma distorcida, mas com o que é público e, portanto, de todas as pessoas.

Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em

valorizar todo empenho, brilhantismo, dedicação, competência e esmero do

senhor ANTONIO MONTEIRO, não medindo esforços em fazer o melhor,

mesmo ao meio de tantas turbulências, com o objetivo de atender às

necessidades de toda a população local, sem distinção de toda e qualquer

situação.

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÂRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

GABINETE08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913~600

Parabéns por todo empenho no profícuo desempenho de suas funções,

sempre pronto para atender as demandas em nosso Município, considerando

que o mesmo no exercício de sua função extraiu o melhor de si a cada dia, bem

como suas relações interpessoais e espírito de equipe o fez conquistar a

admiração de todos a sua volta. Por esse motivo, faz desse cidadão merecedor

desta homenagem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 25 de

janeiro de 2022.

p~ 8t t: ~ r11 I~ I

PEDRO BITU DE OLIVEIAA"" ~
VEREADOR AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE - CE
APROVADO EM: D_/ O..\ 1 wz-z..,
'1-?l~S.b~

ALAN SALVIANO LIMA
PRESIDENTE